Banesco Banco Universal, C.A., de acuerdo a lo decidido en la Asamblea Ordinaria de 
Accionistas celebrada el 23 de febrero de 2026, informa que el día de hoy se procederá al pago 
de un dividendo en efectivo a favor de los accionistas de esta Institución Bancaria por un monto 
de Tres Mil Trescientos Millones de Bolívares (Bs. 3.300.000.000,00), a ser distribuido a razón de 
Bs. 0,00004838709677 por cada acción en tenencia. 

La Junta Directiva 

Caracas, 23 de febrero de 2026